
   

Ministero dell’università e della ricerca  

SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo studio  

    

1 
Il Responsabile del procedimento: il Dirigente Dott. Enrico Montaperto  

Ufficio VI “Offerta formativa universitaria, dottorati di ricerca, esami di stato e professioni” Largo 
Antonio Ruberti, 1 – 00153 Roma  

PEO: DGOrdinamentiUfficio6@mur.gov.it - PEC: DGordinamenti@pec.mur.gov.it  
  

  

  

IL DIRETTORE GENERALE  

VISTO il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, recante “Disposizioni urgenti per l’istituzione 

del Ministero dell'istruzione e del Ministero dell'università e della ricerca”, 

convertito, con modificazioni, con legge del 5 marzo 2020, n. 12; 

VISTI il D.P.C.M. 30 settembre 2020, n. 164, recante il “Regolamento di organizzazione 

del Ministero dell'università e della ricerca” (di seguito, anche solo “MUR”) ed il 

DPCM 6 aprile 2023, n. 89, recante il “Regolamento concernente modifiche al 

decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 30 settembre 2020, n. 165, recante 

l'organizzazione degli Uffici di diretta collaborazione del Ministro dell’università e 

della ricerca e dell'Organismo indipendente di valutazione della performance”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’università e della ricerca del 19 febbraio 2021, n. 224, 

recante “Individuazione e definizione dei compiti degli uffici di livello dirigenziale non 

generale del Ministero dell’università e della ricerca”; 

VISTO il D.P.C.M. 8 agosto 2024, registrato dalla Corte dei Conti in data 11 ottobre 2024, 

n. 2613 (registrazione dell’Ufficio centrale di bilancio n. 571 del 2 settembre 2024), 

che attribuisce al dott. Gianluca Cerracchio l’incarico di funzione dirigenziale di 

livello generale presso la Direzione generale degli ordinamenti della formazione 

superiore e del diritto allo studio nell’ambito del Ministero dell’università e della 

ricerca; 

VISTO il decreto del Ministro dell’università e della ricerca n. 629 del 24 aprile 2024, 

recante l’attribuzione, per l’Anno Accademico 2024/2025, a valere sul PNRR, 

Missione 4 “Istruzione e ricerca”, Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido all’Università” - Investimento 3.4 “Didattica e 

competenze universitarie avanzate” e Investimento 4.1 “Estensione del numero di 

dottorati di ricerca e dottorati innovativi per la pubblica amministrazione e il 

patrimonio culturale”, incluse le risorse non oggetto di assegnazione all’esito dei 

provvedimenti di concessione di cui al D.M. n. 118/2023, nonché le risorse derivanti 

dalla rideterminazione dell'importo unitario della borsa cofinanziato dal Ministero, 

di n. 779 (settecentosettantanove) borse di dottorato di durata triennale per la 

frequenza di percorsi di dottorato accreditati ex D.M. n. 45/2013 XXXVII ciclo – Anno 

Accademico 2021/2022 ed ex D.M. n. 226/2021 XXXVIII ciclo e XXXIX ciclo – Anni 

Accademici 2022/2023 e 2023/2024 e da accreditare ex D.M. n. 226/2021 ed ex 

D.M. n. 470/2024 XL ciclo – Anno Accademico 2024/2025 (di seguito “D.M. n. 



   

Ministero dell’università e della ricerca  

SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo studio  

    

2 
Il Responsabile del procedimento: il Dirigente Dott. Enrico Montaperto  

Ufficio VI “Offerta formativa universitaria, dottorati di ricerca, esami di stato e professioni” Largo 
Antonio Ruberti, 1 – 00153 Roma  

PEO: DGOrdinamentiUfficio6@mur.gov.it - PEC: DGordinamenti@pec.mur.gov.it  
  

  

  

629/2024”); 

VISTO il decreto del Direttore Generale degli ordinamenti della formazione superiore e del 

diritto allo studio n. 1959 del 5 dicembre 2024 di concessione del finanziamento, ai 

sensi dell’articolo 11, comma 22 del D.M. n. 629 del 24 aprile 2024, in favore dei 

Soggetti attuatori della Missione 4, Componente 1, Investimento 3.4 “Didattica e 

competenze universitarie avanzate" e Investimento 4.1 “Estensione del numero di 

dottorati di ricerca e dottorati innovativi per la Pubblica Amministrazione e il 

patrimonio culturale” del PNRR, tra i quali il Conservatorio statale di musica di Roma 

“Santa Cecilia”; 

PRESO ATTO della nota assunta al prot. n. 419 del 10 gennaio 2024, con la quale il Conservatorio 

statale di musica di Roma “Santa Cecilia” ha comunicato di aver proceduto alla 

revoca del CUP H86E24000030001 per errori materiali nel relativo corredo 

informativo e di aver provveduto alla sostituzione dello stesso con il CUP 

H83C24000710005;  

RITENUTO  pertanto, di procedere alla rettifica della Tabella B1 allegata al citato decreto del 

Direttore Generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo 

studio n. 1959 del 5 dicembre 2024, in riferimento al CUP H86E24000030001; 

 

DECRETA 

  

Articolo 1 

Finalità e ambito di applicazione 

1. Il presente provvedimento costituisce il provvedimento di rettifica della Tabella B1 allegata 

decreto del Direttore Generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo 

studio n. 1959 del 5 dicembre 2024. 

 

Articolo 2 

Variazione Codice Unico di Progetto (CUP) – Investimento 4.1 Ricerca PNRR 

1. A rettifica della Tabella B1 – Borse di dottorato di ricerca PNRR (M4C1 – Inv. 4.1) allegata al 

decreto del Direttore Generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo 

studio n. 1959 del 5 dicembre 2024, si dispone che il CUP H86E24000030001 relativo a n. 4 borse 

di dottorato assegnate al Soggetto attuatore Conservatorio statale di musica di Roma “Santa 

Cecilia” è sostituito dal CUP H83C24000710005, riferito al medesimo finanziamento. 

2. Il Soggetto attuatore di cui al comma 1 procede alle conseguenti rettifiche di propria competenza. 



   

Ministero dell’università e della ricerca  

SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo studio  

    

3 
Il Responsabile del procedimento: il Dirigente Dott. Enrico Montaperto  

Ufficio VI “Offerta formativa universitaria, dottorati di ricerca, esami di stato e professioni” Largo 
Antonio Ruberti, 1 – 00153 Roma  

PEO: DGOrdinamentiUfficio6@mur.gov.it - PEC: DGordinamenti@pec.mur.gov.it  
  

  

  

Articolo 3 

Disposizioni finali 

1. Per tutto quanto non espressamente specificato nel presente provvedimento, si rimanda alle 

disposizioni contenute nel Decreto Ministeriale n. 629 del 24 aprile 2024 e nel Decreto del 

Direttore Generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo studio n. 1959 

del 5 dicembre 2024.  

2. Il presente decreto è trasmesso ai competenti Organi di controllo ed è pubblicato nel sito 

istituzionale del MUR www.mur.gov.it e nel portale del PNRR www.italiadomani.gov.it.  

  

  

IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Gianluca Cerracchio  

  

 

http://www.mur.gov.it/
http://www.mur.gov.it/
http://www.italiadomani.gov.it/
http://www.italiadomani.gov.it/

		2025-02-11T13:29:18+0000
	CERRACCHIO GIANLUCA


		2025-02-11T14:34:21+0100
	protocollo




